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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1

на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)

	Наименование муниципального учреждения муниципального образования город Горячий Ключ (обособленного подразделения) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования город Горячий Ключ
	
	Коды

	
	Дата
	

	
	    по сводному реестру
	07

	Виды деятельности  муниципального учреждения муниципального образования город Горячий Ключ (обособленного подразделения) Культура, кинематография, архивное дело
	По ОКВЭД
	91

	Вид муниципального учреждения муниципального образования город Горячий Ключ Библиотека
	По ОКВЭД
	91.01


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07036100000000001000101

	2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	
	


3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07011000000000001001103 
	Количество посещений
	Количество выданных документов
	
	Форма оказания услуги
	В стационарных условиях
	1. Динамика количества посещений по отношению к прошлому году
	процент
	744
	0,013
	0,015
	0,016

	
	
	
	
	
	
	2. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг
	процент
	744
	89
	90
	91

	
	
	
	
	
	
	3.Динамика количества выданных документов по отношению к прошлому году
	Процент
	744
	0,003
	0,004
	0,005

	07011000000000002000103

	
	
	
	
	Вне стационара
	Динамика количества выданных документов по отношению к прошлому году
	Процент
	744
	0,009
	0,01
	0,015

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным -  10 процентов.

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	наименование 
	код
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07011000000000001001103
	
	
	
	Форма оказания
	В стационарных условиях
	Количество посещений
	Ед.
	642
	186222
	186246
	186276
	Бесплатно

	
	
	
	
	
	
	Количество документо-

выдач
	Ед. 
	642
	468492
	468506
	468523
	Бесплатно

	07011000000000002000103

	
	
	
	Форма оказания услуги
	Вне стацио-нара
	Количество документо-

выдач
	Ед. 
	642
	13293
	13294
	13295
	Бесплатно


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным - 10 процентов.

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

	Наименование услуг
	Цена (тариф), единицы измерения

	
	

	
	


 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1 Нормативные акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон РФ от 29 декабря 1994 года №78-ФЗ «О библиотечном деле»

Закон Краснодарского края от 23 апреля  1996 года №28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае»

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования город Горячий Ключ.

5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации у входа в библиотеку
	1. Наименование и местонахождение учреждения.

2. График (режим) работы.

3. План работы на месяц
	По мере изменения информации

	2. Размещение информации на информационных стендах в помещении учреждения
	1. Перечень оказываемых муниципальных услуг.

2. Правила пользования библиотекой

3. Режим работы структурных подразделений учреждения.

4. План работы на месяц
	По мере изменения информации

	3. Индивидуальное информирование:

при личном обращении и по телефону.

	Должностные лица подробно и в доступной форме информируют заявителей по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании Учреждения, в который поступил телефонный звонок, фамилии, имени, отчестве и должности работника, принявшего телефонный звонок.

Дать исчерпывающие ответы на все возникающие у заявителя, заинтересованного лица вопросы.

Предоставить всю необходимую информацию со ссылками на соответствующие нормативные правовые акты.
	Ежедневно

	Размещение информации на сайте учреждения http://www.librarygk.ru/ и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации об учреждениях (www.bus.gov.ru). 
	Название учреждения; месторасположение учреждения; режим работы; номера телефонов, адреса электронной почты, нормативные документы, планы работы, отчеты, описание библиотечных мероприятий и акций, полный перечень оказываемых библиотекой услуг; информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе библиотек
	Систематически, в связи с появлением новой информации


Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1. Наименование работы Библиографическая обработка документов и создание каталогов 
2. Категория потребителей работы: в интересах общества в целом

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	


3.1 Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07014100000000000007102 
	
	
	
	
	
	Доля внесенных в электронный каталог записей по отношению прошлому году
	процент
	744
	2,5
	2,6
	2,7

	07014100000000000007102 
	
	
	
	
	
	Доля отредак-тированных библиографических записей в карточных каталогах от количества списанных книг и новых поступлений
	процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным -  10 процентов.

3.2  Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	наименование 
	код
	Очередной финансовый год

2018
	1-й год планового периода

2019
	2-й год планового периода

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей
	ед.
	642
	53881
	55228
	56664


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным - 10 процентов.

Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Раздел 2
	1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов 
2. Категория потребителей работы: в интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	


3.1 Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  работы
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07013100000000000008104 
	
	
	
	
	
	Книгообеспечен-ность на 1 чит. 
	Экз. 
	642
	11,1
	11,1
	11,1


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным -  10 процентов.

3.3 Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	значение  показателя
	наименование показателя
	наименование 
	код
	Очередной финансовый год

2018
	1-й год планового периода

2019
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	Количество документов (Библиотеч-ный фонд
	Ед.
	642
	245553
	245553
	245553


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых муниципальное задание считается выполненным - 10 процентов.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном  задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
1.1 Ликвидация и организация учреждения
2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Структурное подразделение администрации муниципального образования город Горячий Ключ,  осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания/ руководитель, заместитель директора по работе с детьми и методическая служба учреждения

	1
	2
	3

	1.Внутренний
- выездная проверка;

- камеральная проверка;

- ведение книги обращений с заявлениями и предложениями
	1) ежеквартально,

2) внепланово (по поступлению жалоб на качество услуг)
	Руководитель учреждения и его заместители

	2.Внешний
· проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;

· мониторинг выполнения муниципального задания
	1) ежеквартально,

2) внепланово (по поступлению жалоб на качество услуг)
	Отдел культуры администрации муниципального образования город Горячий Ключ 


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, разработанной в соответствии с приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Горячий Ключ и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Один раз в квартал
4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
-ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным;

-ежеквартально в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

К годовой отчётности предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин отклонения параметров предоставляемой муниципальной услуги (работы) от требований, установленных к показателям характеризующим её качество и объём, а также причины отклонения фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги от расчётно-нормативной. План мероприятий, направленных на устранение отклонения параметров предоставляемой услуги от требований, установленных муниципальным заданием.

Директор МБУК «ЦБС»                                                                     И.П.Ситухина
